
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

73,431.95607,100.000.00607,100.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 607,100.000.00607,100.00 73,431.95IMPUESTOS MUNICIPALES

66,600.000.0066,600.00 8,444.64Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,500.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
200.000.00 0.00200.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
28,200.000.00 4,482.31Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 28,200.00

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
9,000.000.00 3,221.889,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 948.201,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,000.000.00 312.234,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

27,300.000.00 3,691.23Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 27,300.00

2,000.000.00 570.632,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

500.000.00 193.90500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 2,050.380.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

8,000.000.00 712.318,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 164.01500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,500.000.00 9.87Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 2.44500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 7.43500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

300.000.00 153.23Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 300.00
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100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

100.000.00 41.18100.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100.000.00 112.05100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,800.000.00 108.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,800.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
800.000.00 108.00800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

216,200.000.00216,200.00 40,538.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
125,000.000.00 19,023.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 125,000.00

125,000.000.00 19,023.69125,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 13,259.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 13,259.3250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,200.000.00 239.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,200.00

600.000.00 226.78600.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

600.000.00 12.89600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

7,000.000.00 2,396.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 7,000.00

3,500.000.00 693.813,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 1,702.213,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

33,000.000.00 5,619.57Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 33,000.00

18,000.000.00 3,520.5818,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 2,098.9915,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

45,500.000.0045,500.00 19,953.32Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
43,000.000.00 19,619.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 43,000.00

43,000.000.00 19,619.7443,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 6.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 6.99500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 69.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 69.09500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

06:06 p.m.
13/03/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: J.SERRANO

Pagina: 2 de 5

TAMBLA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2020

2 de 513/03/2020 06:06:32 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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1,500.000.00 257.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,500.00

1,500.000.00 257.501,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
27,300.000.0027,300.00 4,495.72Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
27,300.000.00 4,495.72Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 27,300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
0.000.00 44.720.0011.7.4.01.02.00 Arena

27,000.000.00 4,451.0027,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
251,500.000.00251,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
251,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 251,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.01.03.00 Internet
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

32,676.79322,100.000.00322,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 322,100.000.00322,100.00 32,676.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

322,100.000.00322,100.00 32,676.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
149,500.000.00 9,013.57Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 149,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

120,000.000.00 3,437.79120,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
25,000.000.00 5,575.7825,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
144,600.000.00 23,059.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 144,600.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
300.000.00 110.00300.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 38.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 6,000.000.0012.5.99.02.10.00 Concesión de servicios públicos
50,000.000.00 1,814.9150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
9,000.000.00 1,089.009,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,500.000.00 150.001,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
1,000.000.00 82.931,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

600.000.00 150.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
20,000.000.00 6,224.2620,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

15,000.000.00 1,400.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 6,000.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
28,000.000.00 604.12Multas Municipales12.5.99.03.00.00 28,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 604.122,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
400.004,500.000.004,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 4,500.000.004,500.00 400.00VENTA DE SERVICIOS
4,500.000.004,500.00 400.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,500.000.00 400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,500.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
4,500.000.00 400.004,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.005,300.000.005,300.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

1,000.000.001,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 4,300.000.004,300.00 0.00ALQUILERES

1,500.000.001,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,800.000.002,800.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
2,800.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 2,800.00

2,800.000.00 0.002,800.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
896,776.603,167,435.30448,388.302,719,047.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,167,435.30448,388.302,719,047.00 896,776.60TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,167,435.30448,388.302,719,047.00 896,776.60Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

06:06 p.m.
13/03/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: J.SERRANO

Pagina: 4 de 5

TAMBLA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2020

4 de 513/03/2020 06:06:34 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,167,435.30448,388.30 896,776.60Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,719,047.00

3,167,435.30448,388.30 896,776.602,719,047.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,914,871.7215,370,267.864,494,079.8610,876,188.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,578,003.292,701,815.2910,876,188.00 1,122,607.15TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,578,003.292,701,815.2910,876,188.00 1,122,607.15Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,669,741.201,793,553.20 224,194.15Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,876,188.00

12,669,741.201,793,553.20 224,194.1510,876,188.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

908,262.09908,262.09 898,413.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

9,849.099,849.09 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central (Navidad Catracha)
898,413.00898,413.00 898,413.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencias del Gobierno Central IMPULSA

22.2.0.00.00.00 1,792,264.571,792,264.570.00 1,792,264.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,792,264.571,792,264.570.00 1,792,264.57Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,792,264.571,792,264.57 1,792,264.57Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

1,792,264.571,792,264.57 1,792,264.570.0022.2.5.01.01.2 Donación de Japón para Ampliación y Reconstrucción del Centro de Salud del 
Casco Urbano

0.00468,311.36468,311.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 468,311.36468,311.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

468,311.36468,311.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
341,786.51341,786.51 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

341,786.51341,786.51 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
126,524.85126,524.85 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

126,524.85126,524.85 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 29/02/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,918,157.0619,945,014.5214,534,235.00TOTAL: 5,410,779.52

Fecha Inicio: 01/02/2020
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